
N.º 196

miércoles 15 de octubre de 2014

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2014/4300 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

4300
RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2014, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, por 

la que se conceden subvenciones para la implantación y/o desarrollo de las nuevas tecnologías 
en las bibliotecas públicas integradas en la Red en Línea de Lectura Pública de Euskadi.

La Orden de 4 de junio de 2014, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, 
regula la concesión de subvenciones para la implantación y/o desarrollo de las nuevas tecno-
logías en las bibliotecas públicas integradas en la Red en Línea de Lectura Pública de Euskadi 
(BOPV n.º 110, de 12 de junio de 2014).

De conformidad con el artículo 13 de la citada Orden de 4 de junio de 2014, y vista la propuesta 
elevada por la Dirección de Patrimonio Cultural.

RESUELVO:

Primero.– Conceder a los Ayuntamientos y Entidades que figuran en el anexo las subvenciones 
que en el mismo se determinan.

Contra la presente Resolución que no agota la vía administrativa podrán las y los interesados 
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su notificación expresa de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de octubre de 2014.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

Ayuntamiento o entidad Subvenciones 

Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena 1.018 
Ajangiz 555 
Albiztur 321 
Alegia 1.514 
Alegría-Dulantzi 1.727 
Alkiza 757 
Altzo 1.051 
Andoain 1.526 
Anoeta 1.869 
Aramaio 269 
Aretxabaleta 3.745 
Mondragón 11.687 
Arrigorriaga 7.012 
Asteasu 1.024 
Ataun 932 
Aulesti 1.051 
Azkoitia 1.412 
Bakio 544 
Baliarrain 763 
Barrika 765 
Basauri, Casa Municipal de Cultura de 2.029 
Beasain 1.494 
Belauntza 801 
Berango 204 
Bergara 4.296 
Berrobi 1.051 
Bidania-Goiatz 1.051 
Campezo 1.869 
Deba 5.844 
Dima 1.107 
Donostia Kultura Enpresa Erakunde Publikoa 35.062 
Ea 587 
Eibar 16.012 
Elciego 1.438 
Elgeta 563 
Elgoibar 727 
Elorrio 1.755 
Elvillar 518 
Erandio 3.568 
Ermua 7.308 
Errenteria 17.531 
Eskoriatza 3.506 
Etxebarri 5.069 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

miércoles 15 de octubre de 2014

2014/4300 (2/4)



Ayuntamiento o entidad Subvenciones 

Etxebarria 1.051 
Ezkio-Itsaso 1.035 
Forua 801 
Gatika 251 
Gernika, Fundación Pública Casa de Cultura de 1.465 
Getxo, Organismo Autónomo Local Aula de Cultura de 17.877 
Gorliz 887 
Hernani 1.396 
Hondarribia 9.350 
Ibarra 628 
Idiazabal 1.786 
Igorre 1.819 
Irun 23.374 
Iruña de Oca 3.506 
Irura 1.869 
Iurreta 2.439 
Valle de Carranza 918 
Kripan 1.051 
Laguardia 1.093 
Lanciego 1.051 
Llodio 1.319 
Leaburu-Txarama 801 
Legazpi 5.514 
Leioa 10.781 
Lekeitioko Udal Kultur Erakundea 508 
Lemoiz 823 
Lezo 1.346 
Mendaro 608 
Meñaka 449 
Mundaka 525 
Muxika 1.735 
Oñati 3.359 
Ordizia 5.156 
Orendain 512 
Orexa 1.051 
Ormaiztegi 1.039 
Orozko 674 
Ortuella 928 
Otxandio 1.869 
Pasaia 3.461 
Peñacerrada-Urizaharra 1.051 
Salvatierra 221 
San Millan 676 
Santurtzi 1.501 
Segura 1.737 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

miércoles 15 de octubre de 2014

2014/4300 (3/4)



Ayuntamiento o entidad Subvenciones 

Sestao 622 
Sopuerta 782 
Soraluze-Plasencia de las Armas 1.809 
Tolosa 286 
Turtzios-Trucíos 122 
Ugao-Miraballes 424 
Urduliz 887 
Usurbil 2.533 
Valdegovia 1.869 
Valle de Trápaga-Trapagaran 7.012 
Villabona 780 
Vitoria-Gasteiz 25.592 
Zaldibar 2.174 
Zaldibia 1.869 
Zalla 5.844 
Zarautz 11.687 
Zestoa 436 
Zigoitia 1.869 
Zizurkil 2.135 
Zornotzako Euskara eta Kultura Z.H.E. 7.045 

Total: 350.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 196

miércoles 15 de octubre de 2014

2014/4300 (4/4)


